Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2024 - 08:09 2891/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 471/2024

São Roque, 8 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e
Meio Ambiente da Câmara Municipal da Câmara de São Roque (CECLTMA)
recebeu recentemente reclamações em relação ao estado dos veículos do
transporte escolar. Segundo pais, há problemas nos bancos, corrimões e itens
de segurança. Pontos que maculam o resguardo infantil exigível para o perfeito
transporte.

Acreditamos que esses problemas, além do risco à
incolumidade pública, também refletem negativamente no desempenho
acadêmico dos estudantes, trazendo transtornos que desestimulam o estudo e
mancham o espírito de salvaguarda escolar.

De tal modo, solicitamos a fiscalização completa
de todos os veículos de transporte escolar de São Roque como forma de
garantir a supressão de defeitos, bem como possíveis reveses que
venham a aparecer nos veículos com o uso.

Atentamos que a fiscalização também pode
encontrar problemas que estão até o momento ocultos, que podem emergir
apenas futuramente e, então, trazer agravos aos estudantes.

 Esta Comissão coloca-se à disposição para maiores
informações sobre o assunto ora tratado; e, desde já, agradece a atenção
disposta ao presente Ofício.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Presidente da CECLTMA

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vice-Presidente da CECLTMA

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Secretário da CECLTMA

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2024 - 08:09 2891/2024

2

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

CONTINUAÇÃO DO OFÍCIO VEREADOR Nº
471/2024

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Membro da CECLTMA

CONTINUAÇÃO DO OFÍCIO VEREADOR Nº
471/2024

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DOUTORA CLÁUDIA)
Membro da CECLTMA

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5A4E55R09WF81W8H
		2024-04-02T16:10:21-0300

		2024-04-02T16:10:21-0300

		2024-04-02T16:10:27-0300

		2024-04-02T16:10:27-0300

		2024-04-02T16:10:33-0300

		2024-04-02T16:10:33-0300

		2024-04-02T16:10:38-0300

		2024-04-02T16:10:38-0300

		2024-04-02T16:10:43-0300

		2024-04-02T16:10:43-0300